	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 1-2008

	Од 31.12 до 07.01.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2162
	1479
	2052
	570
	6263
	
	75,1 %
	309,117

	Инфекција на долни респираторни патишта
	521
	264
	682
	401
	1868
	
	22,4 %
	92,197

	Исипна треска
	1
	2
	1
	0
	4
	
	0 %
	0,197

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	82
	33
	58
	21
	194
	
	2,3 %
	9,575

	Крвава дијареа
	2
	0
	1
	0
	3
	
	0 %
	0,148

	Акутна инфективна жолтица
	0
	2
	2
	0
	4
	
	0 %
	0,197

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	2768
	1780
	2796
	992
	8336
	0
	100 %
	411,432



* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична 
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *


	Инфекција на горни респираторни патишта
	444
	255
	347
	114
	1160
	
	79,1 %
	619,655

	Инфекција на долни респираторни патишта
	84
	38
	84
	55
	261
	
	17,8 %
	139,422

	Исипна треска
	1
	1
	1
	0
	3
	
	0,2 %
	1,603

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	3
	3
	5
	40
	
	2,7 %
	21,367

	Крвава дијареа
	2
	0
	0
	0
	2
	
	0,1 %
	1,068

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	560
	297
	435
	174
	1466
	0
	100 %
	783,115


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	267
	181
	329
	68
	845
	
	81,3 %
	750,118

	Инфекција на долни респираторни патишта
	34
	11
	83
	56
	184
	
	17,7 %
	163,339

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	2
	4
	1
	10
	
	1 %
	8,877

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	304
	194
	416
	125
	1039
	0
	100 %
	922,334


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	195
	165
	155
	46
	561
	
	74,2 %
	322,447

	Инфекција на долни респираторни патишта
	64
	26
	52
	39
	181
	
	23,9 %
	104,034

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	3
	4
	0
	10
	
	1,3 %
	5,748

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	2
	2
	0
	4
	
	0,5 %
	2,299

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	262
	196
	213
	85
	756
	0
	100 %
	434,528


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	114
	84
	178
	113
	489
	
	83,7 %
	317,788

	Инфекција на долни респираторни патишта
	7
	0
	47
	38
	92
	
	15,8 %
	59,788

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	0
	1
	0
	3
	
	0,5 %
	1,95

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	123
	84
	226
	151
	584
	0
	100 %
	379,526


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	231
	129
	130
	27
	517
	
	68,8 %
	440,39

	Инфекција на долни респираторни патишта
	68
	40
	78
	35
	221
	
	29,4 %
	188,252

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	2
	7
	0
	13
	
	1,7 %
	11,074

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	303
	171
	215
	62
	751
	0
	100 %
	639,715


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	217
	97
	138
	53
	505
	
	68,5 %
	85,527

	Инфекција на долни респираторни патишта
	85
	25
	58
	36
	204
	
	27,7 %
	34,55

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	1
	7
	9
	28
	
	3,8 %
	4,742

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	313
	123
	203
	98
	737
	0
	100 %
	124,819


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	148
	138
	109
	21
	416
	
	82,7 %
	414,442

	Инфекција на долни респираторни патишта
	13
	8
	35
	18
	74
	
	14,7 %
	73,723

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	2
	4
	0
	13
	
	2,6 %
	12,951

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	168
	148
	148
	39
	503
	0
	100 %
	501,116


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	92
	78
	113
	31
	314
	
	75,8 %
	298,666

	Инфекција на долни респираторни патишта
	15
	19
	29
	16
	79
	
	19,1 %
	75,142

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	3
	7
	3
	21
	
	5,1 %
	19,975

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	115
	100
	149
	50
	414
	0
	100 %
	393,783


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	53
	63
	171
	32
	319
	
	64,1 %
	102,844

	Инфекција на долни респираторни патишта
	25
	21
	74
	49
	169
	
	33,9 %
	54,485

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	4
	2
	0
	10
	
	2 %
	3,224

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	82
	88
	247
	81
	498
	0
	100 %
	160,553


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	401
	289
	382
	65
	1137
	
	71,6 %
	601,648

	Инфекција на долни респираторни патишта
	126
	76
	142
	59
	403
	
	25,4 %
	213,249

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	
	0,1 %
	0,529

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	13
	19
	3
	46
	
	2,9 %
	24,341

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	
	0,1 %
	0,529

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	538
	379
	544
	127
	1588
	0
	100 %
	840,296


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 1-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	42
	19
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	124
	61
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Kumanovo
	395
	101
	0
	0
	1
	0
	4
	0

	Skopje Center
	235
	90
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Skopje East
	45
	16
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Skopje North
	63
	35
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Skopje South
	88
	32
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Skopje West
	74
	31
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Gostivar
	81
	16
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Tetovo
	238
	153
	 
	 
	9
	 
	 
	 

	Bitola
	770
	191
	3
	0
	28
	2
	0
	0

	Demir Hisar
	62
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	220
	29
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Resen
	108
	29
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Berovo
	119
	8
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Delcevo
	238
	49
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kocani
	333
	97
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Pehcevo
	32
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	123
	24
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Debar
	137
	32
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Ohrid
	352
	60
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Struga
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Krusevo
	30
	21
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	11
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Prilep
	476
	196
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Probistip
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Radovis
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Stip
	416
	74
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Strumica
	298
	73
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Valandovo
	16
	6
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Gevgelija
	139
	57
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Kavadarci
	322
	146
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Negotino
	156
	88
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	155
	37
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Veles
	365
	75
	1
	0
	7
	1
	0
	0
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